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 Työryhmän asettaminen   

 27.04.2020  

   

   

   

 

ELINIKÄISEN OHJAUKSEN FOORUMIN ASETTAMINEN 

 
Työ- ja elinkeinoministeriö sekä opetus- ja kulttuuriministeriö ovat 
tänään asettaneet Elinikäisen ohjauksen ELO-foorumin ja foorumin työ-
jaoston. 
 

 
Toimikausi 

 
Foorumin toimikausi on 1.4.2020–31.1.2023 
 

Tausta 
Työelämän murros vaatii panostuksia elinikäiseen ohjaukseen. 
Digitalisaatio, automatisaatio ja globalisaatio muuttavat työmarkkinoita ja 
työn tekemisen tapoja. Tämänhetkisiä työmarkkinoita leimaa osaavan 
työvoiman tarve ja edellytys jatkuvaan osaamisen kehittämiseen. 
Globaali ja alueellinen työvoiman liikkuvuus muuttavat dynamiikkaa ja 
edellyttävät uudenlaista yhteistyötä koulutuksen ja työllisyyden 
asiantuntijoilta. Ura- ja opinto-ohjaus, urasuunnittelua tukevat toimet 
sekä digitaaliset palvelut ovat keino tukea yhteiskuntaa ja sen asukkaita 
työn murroksessa. Tarvitaan vahvempia ja uudenlaisia keinoja 
elinikäisen ohjauksen vahvistamiseksi ja linkittämiseksi muihin 
politiikkatoimiin.  
 
Hallitusohjelman päätavoitteita ovat osaamistason nostaminen, 
koulutuksellisen tasa-arvon vahvistaminen, oppimistulosten erojen 
vähentäminen sekä työllisyyden parantaminen. Työllisyyden edistäminen 
edellyttää vahvaa panostusta koulutukseen ja osaamiseen yksilön koko 
elämänkaaren ajan.  
 
Muuttuvan työelämän vaatimukset lisäävät oman osaamisen 
päivittämisen ja jatkuvan oppimisen tarvetta merkittävästi. Työllisyyttä 
voidaan nostaa edistämällä työllisyyspalveluita, kehittämällä 
koulutusjärjestelmää ja erilaisia ohjaus- ja tukimuotoja sekä rakentamalla 
kattavat, elinikäisen ohjauksen palvelut, jotta kaikilla on yhdenvertaiset 
mahdollisuudet jatkuvaan oppimiseen ja jotta osaamisen kehittämistä 
ohjataan yksilön ja yhteiskunnan kannalta strategisesti. 
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Sujuvat siirtymät koulutuksessa ja työstä työhön on tunnistettu yhdeksi 
kehittämisen painopisteeksi. Siirtymiin liittyy erilaisten kohderyhmien, 
esimerkiksi aikuisten, joilla on heikot perustaidot, pitkään perhevapailla 
olleiden, ikääntyneiden, pitkään työttöminä olleiden, alan vaihtajien ja 
vieraskielisten erityistarpeita. Työuran aikaista ohjausta tulisi lisätä 
työssäkäyville ja yrittäjille.  
 
Hallitusohjelman mukaisesti varmistetaan tasavertaiset mahdollisuudet 
yksilöllisillä oppimispoluilla. Kaikilla kouluasteilla vahvistetaan opinto-
ohjausta. Osana oppivelvollisuutta kehitetään toisen asteen valmistavia 
koulutuksia ja nivelvaiheen ohjausta helpottamaan siirtymistä toisen 
asteen koulutukseen. Lisäksi ammatilliseen koulutukseen lisätään jatko-
ohjausvelvoite. Hallitusohjelman keskeisten linjausten edistämiseksi on 
tarpeen valmistella elinikäisen ohjauksen strategia, joka tarjoaa keinoja 
työelämän murrokseen ja jatkuvan oppimisen haasteeseen 
vastaamiseksi sekä tarkastelee elinikäisen ohjauksen kokonaisuutta 
tulevaisuusorientoituneesti mutta käytännönläheisesti.  
 
Elinikäisen ohjauksen kehittämistä ja strategian valmistelua varten 
asetetaan elinikäisen ohjauksen foorumi, jossa on laajasti edustettuna eri 
hallinnonalat ja organisaatiot, ja jonka tehtävä on ottaa kantaa ja jakaa 
tietoa elinikäisen ohjauksen strategiaan liittyen. Foorumille asetetaan 
lisäksi työjaosto, joka valmistelee strategiaa ja sen toimeenpanoa. 
Foorumin työssä tulee ottaa huomioon työllisyyspalveluiden, 
kotoutumisen, jatkuvan oppimisen, oppivelvollisuuden laajentamisen 
sekä valtakunnallista kehittämistä koskevat linjaukset. 
 
 

Työryhmän tehtävät 
Elinikäisen ohjauksen (ELO) -foorumin tehtävänä on:  
1. valmistella ehdotus elinikäisen ohjauksen strategiaksi sekä 
toimenpiteiksi sen toteuttamiseksi. Valmistelutyössä tulee hyödyntää 
olemassa olevaa tietopohjaa  
 
2. tukea hallitusohjelman toimeenpanoa erityisesti koskien elinikäisen 
ohjauksen kehittämistä, jatkuvan oppimisen uudistusta ja työllisyyden 
edistämisen valmistelua sekä oppivelvollisuuden laajentamista.  
 
Foorumi ja työjaosto laativat 31.5.2020 mennessä ehdotuksen 
elinikäisen ohjauksen strategiasta ja ehdotukset elinikäisen ohjauksen 
palvelujen kehittämiseksi jatkuvan oppimisen hankkeen 
parlamentaariselle ryhmälle ja työllisyyttä edistävälle Osaaminen ja 
työmarkkinoiden kohtaanto -alatyöryhmälle sekä oppivelvollisuuden 
laajentamisen seurantaryhmälle. Ehdotuksessa tulee erityisesti 
huomioida koordinaatioon, yhteistyöhön ja monialaisuuteen liittyviä 
kysymyksiä. Foorumin ja työjaoston työt tehdään virkatyönä. Foorumi 
kokoontuu 1-2 kertaa vuodessa, työjaosto tiiviimmin. Lisäksi voidaan 
järjestää seminaareja ja työpajoja. Tietoa jaetaan myös sähköisesti. 
Foorumi viestii toiminnastaan sidosryhmille. 
 
 

ELO-Foorumin jäsenet 
 

ELO-Foorumiin nimetyiltä organisaatioilta pyydettiin sekä mies- että 
naisjäsentä, mutta kaikilla organisaatioilla ei tähän ollut mahdollisuutta. 
Sukupuolten tasapuolinen osallistuminen pyritään varmistamaan 
mahdollisissa jäsenmuutoksissa toimikauden aikana. 
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 Foorumin puheenjohtajat 

 
Ylijohtaja Mika Tammilehto, Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Työmarkkinaneuvos Teija Felt, Työ- ja elinkeinoministeriö 
 
Foorumin jäsenet 
 

 Johtava asiantuntija Elina Sojonen, Akava ry 
 

 Överinspektör Michael Mäkelä, Aluehallintovirasto 
 

 Toimitusjohtaja Jukka Kujala, Kiipulasäätiö (Ameo) 
Varajäsen: Rehtori Tiina Meriläinen, Spesia (Ameo) 
 

 Asiantuntija Saku Lehtinen, Amke 
 
Tutkijayliopettaja Jaakko Helander, Ammatilliset opettajakorkeakoulut 
 

 Asiantuntija Samuli Maxenius, Arene 
 
Toiminnanjohtaja Henrika Nordin, Bildningsalliansen  
Varajäsen: rehtori Juha Kaivola, Turun kristillinen opisto 
 

 Johtava asiantuntija Mirja Hannula, EK 
  
 Yksikön päällikkö Satu Huikuri Lapin ELY-keskus  
 Varajäsen: asiantuntija Kirsti Rajahalme Pirkanmaan ELY-keskus 
 
 Toiminnanjohtaja Sarianna Reinikaista, Erilaisten oppijoiden liitto 
  

Yliopettaja Anu Moisio, Haaga-Helia 
Varajäsen: Johtaja Jari Haukia, Haaga-Helia 
   
Maahanmuutto ja työllisyysasioiden päällikkö Ilkka Haahtela, Helsingin 
kaupunki 

 
 Projektipäällikkö Raimo Vuorinen, Jyväskylän yliopisto  
 Varajäsen: tutkimuskoordinaattori Jaana Kettunen, Jyväskylän yliopisto   
 

Kehittämisasiantuntija Merja Niemi-Pynttäri, KEHA-keskus  
Varajäsen: johtava kehittämisasiantuntija Harry Pulliainen, KEHA-
keskus 
 

 Etuuspäällikkö Piia Kuusisto, Kela 
 
 Kehittämispäällikkö Hannele Salminen, Kuntaliitto 

 
 Erityisasiantuntija Inkeri Toikkaa, OAJ 

 
 Asiakaspalvelupäällikkö Annika Grönholm (Opintopolku, Opetushallitus)  
 Vastaava asiantuntija Anne Valkeapää (Euroguidance, Opetushallitus)  

Opetusneuvos Riia Palmqvist (opinto-ohjaus, yleissivistävä koulutus, 
Opetushallitus)  
Opetusneuvos Jouni Järvinen (opintoohjaus, ammatillinen koulutus, 
Opetushallitus) 
 
Neuvotteleva virkamies Ulla-Jill Karlsson, Opetus- ja kulttuuriministeriö 
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 Koulutus- ja työllisyysasioiden päällikkö Mikko Heinikoski, SAK ry 

 
 Puheenjohtaja Armi Nurmi, Suomen opinto-ohjaajat 

Varajäsen: varapuheenjohtaja Hans Kankkonen, Suomen opinto-
ohjaajat 

 
 Koulutusasioiden asiantuntija Marja Vartiainen, Suomen yrittäjät  

Varajäsen: Digi- ja koulutusasioiden päällikkö Joonas Mikkilä, Suomen 
yrittäjät 

 
Työelämäpolitiikan asiantuntija Antti Hallia, SYL ja SAMOK 
 

 Johtaja Tiina Keränen, TE-toimisto 
 
 Johtaja Jari Laukia, Toteemi 
 

Palvelupäällikkö Kirsi Suovalkama, Työ- ja elinkeinohallinnon asiakas-
palvelukeskus 
Varajäsen: johtaja Stefan Strandberg, Työ- ja elinkeinohallinnon asia-
kaspalvelukeskus 
 
Erityisasiantuntija Minna Nieminen, Työ- ja elinkeinoministeriö 
Johtava asiantuntija Janne Savolainen, Työ- ja elinkeinoministeriö 
 

 Vararehtori Piia Björn, Unifi  
 Varajäsen: vararehtori Petri Suomala, Unifi 
  
 Puheenjohtaja Leena Penttinen, Uraohjaajat ja valmentajat ry 
 
 Budjettineuvos Merja Leinonen, Valtiovarainministeriö 
 
   
Foorumin työjaosto 

Neuvotteleva virkamies Ulla-Jill Karlsson, OKM 
Erityisasiantuntija Anna Toni, TEM 
Johtava asiantuntija Janne Savolainen, TEM 
Johtava kehittämisasiantuntija Harry Pulliainen KEHA-keskus 
Palvelupäällikkö Kirsi Suovalkama, TE-Aspa 

 Puheenjohtaja Leena Penttinen, Uraohjaajat ja valmentajat ry 
 Asiakaspalvelupäällikkö Annika Grönholm, OPH  
 Vastaava asiantuntija Anne Valkeapää, OPH  
 Opetusneuvos Sanna Laiho, OPH 
 Projektipäällikkö Raimo Vuorinen, Jyväskylän yliopisto  
 
 
 
 
Jari Gustafsson   Anita Lehikoinen 
Kansliapäällikkö   Kansliapäällikkö 
Työ- ja elinkeinoministeriö   Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
 
Markku Virtanen   Iiris Patosalmi  
Neuvotteleva virkamies    Neuvotteleva virkamies 
Työ- ja elinkeinoministeriö   Opetus- ja kulttuuriministeriö 
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LIITTEET  
 
 
JAKELU ELO-foorumin jäsenet  
  
 
TIEDOKSI    Työ- ja elinkeinoministeriö 
   Opetus- ja kulttuuriministeriö 
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